
h i 'OK KOK XÁ 1 A í Jí í -- 4 ♦ II

j"í n dýrlujífÍM plvUbňt f#řl(pro hasí M L A 0 E 2

I -- n u „ r
itbří p' tnntittm í # Mtkl rnl

rty ni ' hořely na dl htf AfM
(UU llhi lyío ft fo rt A fmp4ftt
Parl byli Mrm doma a Jelikol d

řfe Její Jf 441 O to(iřtí í řík j
jí řtepřMel M ptitniw tli veera
leřnřel

— trílki vUk lAlf i ml a 'bfi
tře-- l t %$!f m Arit H A M v

AMn I Metl vltkenv ěí # t flsj-eo-

# fnUiffiím yihlíkní dl Cl
jiďirteífw Wtřojvelt lilku

kff trhff if'r rUNká ýt
y '#'iř'itlí ##d rjfřír)

rUík hjff plxři
!íňýml r)4 lffkim# }lw)m) ft

Httijih tfftíii řb
"V jd4 ř4 hf4J-- fc" l#

pi ii ri it i

t4 v rtik-- l hht tjhj kUté
ídf Jvf pUkH( rMy#
!4jí# ibíi it k( p-- f

lol-f- t tf
bwtíMffli píkáftf

V#1U pk-- M rU# la Mli

řnlil ti ♦ ř t Kírnl kr4kov4

f

i 'rv
I "PodltáM # ft uHlk fbdirv

sfatkl Mni nftolrlítU"
lládtl M'ř4#k oi topo
tf - É!- - I líití -- i

i t Velkostttfciv llláÍMMhl f
i irhl mfvM byly Jil vy#níine4ny

't vý4'h hUřfkfeh t Př

n vftv4 h v 1'jMJÍ a v 1

fA 'TM lim" pokrajovat k tyf
{ ti lvy vkřoil lfprohMdnlt# í

I "křii4 UitJriiftjr #4 kt# ) boliat
f rf vleho ilřiřti j d4U ti4n4 f
in% i ovci ftt liřlír í#h vlkoít

ffh pětovný h r4tfoJ jikof
♦ftáěínr kterýrl M m!ekř#i

V% Urbla p%ntf filltá"
fy "AU dtl i4hy a oddělení plodi- -

a a j x

nového i řekoilr a Hfl#inf ry
bfkém't fJkht J tam ryby
l#ř a Jen hrm lily v skleré

pot vilo naplněných
'
tádoháťtt

'

iSjH to {'třiUt Proháněli v

nádobách lijtř řj um vl

děly pstruhy Jrllio dvon I tříleté
♦ Povšimli i také lo se jmfruMm
Státe Voda obnovoval K ofálre

5 tiroé a lak illU lf!( ll l

truh j rhoiiloaiiv mta-lrt- vo

ÍvoiU
ilonti rn4lo lín ři#třrií It ki
tH4-l- í k artn t41 uruuA

II V cxllřlrnf vřiiorn'in jr6m)flo
Arorni křmu a pitrotarmrkímti

'lo hojně kr4nílio !vlu J'5ni

i m!4ta i etitttf le a ca třmi pylnilo
grn&iovou a tojanovou barvou

Íe vlnožcruoťké s vlastních
vinic ÚjlnA nhfrka ne- -

rostfl klpré c napaníitvích Thunov
I skýth naléiajf výntavu úplnfi do-- i

plňovala
v Ka Ktfnúcli paviltonu pana mí- -

stodržitclo vineiy utaró ohmy
) předUvuj(c( ntaro14vnó hony a
5 štvanice takó íbranf jvlcntch paro-)-

v

hft a parĎlkft byla víude velká hoj- -

Tí AhUdř4 b't ! VMMf I

t#řf Jk' mJi rří til t
kládtlt í# lřt k'Ik thkttn
Jíl! f pfo4nf htUh trnmV t
d! 4kolk byly Mki"Af fhtiká

V btllřři htb mf'ltvl vt

ipfřh líř#t Jlk j#rif řhk
NAri divoké kt(ijt m#d lí t

Inirk iiidt V VUA vy(lfi-f- l

M vt)ké ínmii vii-ptftf-

' JI t I i

1 1 '#4 fírk4řd vilir díítíl
IV t by l ♦!( (i kt#řý k nemilí

otphy př' prf(4if l#ml a

lin# Dfj4Ur4írh ěkH íri J

"Milé d ti vypoví!! m pt
illatia "Unfk y mní

vJ4l nďitv( aby nmH tříbil
ISálfti mytlivo wií vttmrnl t

líutí kalili a mlití
Whlý v přířoďpí# vc řy { v

lahralnirtvl i v pdním h#p'wJ4ř
lví a mimo to fnnt # vymti
třdovím v hiol4řtf Iťtním

Mtl věděli Jk lcy oiftřovati a

omlazovat! J4k Ufmf vyatotati
mu mf till a ]k dřívím 1m-[- hi

řiti rfml býtl na roipacích v o

láik4h cet pafki a kterak ]ft
proti ohni větru mratu povodni
nb nurht o hr4fiiii mu( in4ti
Ufnllívá zvířata čtyřnohá i hniyiv

jikol I proutfidky k jtih vyhubení
víak také jrt mu blíti nad cvěH
lexnl a v či hladu ji otravu opa
třili Pokr

HEBjUSU
— Ve Windaor v okreu Wayne

byla zorgariiiováiia nová banka pod

jménem Wayne County IJank

— Pří linlopadové volbě byli zvo-

leni vokrenu Kalinu následuj cí eeítí

aHeaHoři: Ve WÍIIkt P S ňafá-ří-
k

v Ilig lllue J Kupka v J$run!i

Creek John Cháb

— Z hlavního otanu iarmerHkě

alliauce bylo vydáno tento týden

provolání jímž ao Hvolávají vřecky

nkupiny těto orguninaco k ajezdu

jenž ho mú odbývat dne 20 pro-tinc-

1 1 v mětě ÍJrand iHland

— Frank Marrington tyn jedno-h- o

vynikajícího obchodníka v Kear-ne- y

zanlřelil se minulé úterý ráno

Frank byl po několik tydnrt již
a má e za to že ho k

zoufalému činu dohnala neífaNtná
láftka

— V Hondu okrepu proti Hoydovi

bývalému okreanímu píxaři v Aina-wort-
h

který byl žalován na přeby-
tek poplatku jež obdržel v obnoxu

t3200 byl vyneSen rozsudek ve

prospěch žalovaného který pry byl

oprávněn ku vňem poplatk&m

— Dne 2 ledna dávati ae bude ve

Schuyler rozmarná veselohra "Mintr

Bedrník a jeho chána" franka ve

třech jednáních od J Vilhema

Režii povede pan II Ninger a hidi- -

tělem jeat pan V Sudík onvědčené

to aíly obsazeni víech úloh jest též
dobré tak že dobrý únpěch jent ca- -

bezpečen
— Státní ačítací výbor v Lincoln

dokončil avou práci a přehlížením
volebních zpráv a rozličných okrenQ

tran preaidentMkých volitelA Ze

zprávy jejich vysvitá že pan Čeněk

Duran který ae nalézal na rcp líntku

voliteUkém dostal třetí nejvyJJí po-

čet hlas& a sice 87023 což svědčí

značné o jeho oblíbenosti

Neodvilí kandidáti v Kearney
kteří chtěli kontestovali volba repu
blikána Wilsona vzali své žaloby

zpět následkem odplaty se strany

republikánu kteří opět hrozili kon

testováním volby neodvinlých
če-kan-ca

což tito neočekávali a mír

mezi rozvaděnými politikáři opět

zjednán

'iM pon lí ř#f ireí (4v
řio fií# fřfětíf rlfěíňrs fařřrfli kf

fý Jt polifií Uhin pr ř"fín
thiťinj rfř byl v #jol'i
jiftěhrj fyn jřHěeřřt Wlřírk t

ertt p'uJf prfí-l(toř- l prM

fiřďW řffřřý t Mt4nkf I fhlti1
kteřf řrhl t íkdy v Inmin fn#feí

li přef s'ki!ik tý lny a o htiti
mlUt ri (n l byl til)n N'ik

lfřfřrfi J n Iivn i mMmI #

přej h !♦' V ÍÍMift itt m1i!

n odoM a in 4 m i:i t J# Jpi ji
V ř#řM l ýr-- ftdiěíj

— V Linrifn evltiýval fen' tý

lem porady o řáleíit4f# Jl h A

dl ypřiv4ni t"t' } '$ n4í4
k'if6 t olmtj h 4bfjíeif h

-- i h'dhji t (ffiltío 4i'4-- f hi
Uiry předbJitl Zttxir bylo

Í1 okfeíV a tt)riii julJili atalý
xtf k f zvoldl ář4dfNtvo
— V lavíd ('My # odbývá právě

soud pařil liidertoivM která j- -f

ibviřiěfiS Í9 svěho Wllie ItMlilťé jélo

otrávila divií mhi v i bv4tu nmei
ci jedi na mlto l?kn 'Případ len

I'f tthttftij Jrfi reb'll fkoll Velknll

eiwael ao jl ťi jed iiejvMéďb
#oudi'ítdi breftl k ly t b lbývnýi h
Velk mnolntvi svřilkn bylo před
Vuliitn

M PM přltíin IleedÁnl xákotio

dártva tohoto státu bude ze véeeh

řpráv jel buu předloieny ftejzi

jtmavějl ona z odboru hopodáfké
a promyslové statistiky stran pře

bjtku phxlin v Nebrssoe Dávno

o vědělo le větAÍ t!il plodin rolni

ckých zfintsiie v kreu v němž byly

vypěstovány a pouze asi pětina dle

nejtiovějílho odhadu jent vyvvť na
Ve zprávě této která byla s velkým
nákladem a pílí za pomocí vítech ze- -

lezničnich společnosti sestavena se

udává vzdor tomu souhrnná cena

všech vyvežených plodin a rolni

ckých výrobku na Í50000000 Zprá
va jest velmi podrobně zpracovaná
a vyjímáme z ní následující : 80 okre

sft vyvezlo 380100 kusu hovězího

dobytka 75 okresft vyvezlo 1430540
kunu vepřového dobytka 09 okresft

vyvezlo 18940 ktisft koní a mezku

53 okresft vyvezlo 195080 kusft ovcí

80 okresft vyvezlo 9821000 builft

pšenice 72 okresft vyvezlo 25295- -

500 btislft kukuřice 07 okresu vy- -

veilo 1 1928000 buslft ovsa 45 okre

sft vyvezlo 438000 buSlft ječmene
05 okresu vyvezlo 803500 buš Žita

65 ok vyvezlo 1354000 bus lněného

semene atd Ve cprávó této nejsou

zahrnuty ještě okresy Douglas a

Lancaster z nichž nebyly zprávy
dosud hotové

— Komisař veřejných pozemku

ttilling Iltimplirey v Lincoln obdr
žel zprávu že byly při min prodeji
Školních poz v ok Perkins páchány
velké podvody Zákon ustanovuje
že kde není pozemkového úřadu má

okresní pokladník říditi prodej a

komisař Humphrey ve svém nařfze- -

ní k okresním pokladníkům pravil
le kde je více nabidek než jedna
má se podobný pozemek prodst
dražbou a připadnout tomu ienž

podá největsl piemii nad zákonem

předepsaných 6 proč Když by nej-vyš- ší

nábídku podavší osoba v čas

peníze nesložila má pozemek při- -

Íiadnouti následujícímu nejvyššnnu
Při prodeji v zmíněném

okresu ale většina okresních áradní- -
kft a jiných lidí podala vysoké na-

bídky ale zase je vzala zpět po pro
deji a každý a nich zároveň poslal
nábídku některého přítele který prý
pronajme pozemky ca iest zákonem
předepsaných procent Tsk se takó
stalo a stát přisel o mnoho peněz
Komisař Humphrey bude případ
tento vyšetřovati
— Minulé středy odpoledne zapa-ovál-

a

pani Stantonová manželka
čelného obchodníka ve Vatpa- -

raiso oheň v gasolinovtch ksmnech
Náhle se ísty na ní chytily a ačko
liv coafale ae pokoušela aby plame-

-

lí ftljileí 1# # Jil4 f l(4n
pře vyhjbk'1 fej řehíík řjd
Vk iiel toli ' učinili třihř(

troje byly iniři piik'risy vik
mimu hř'níli eknitl řiilofofi

ři' řet!í
_ Vs 1 MÍn'iI 4fý rino

vypukl v Ver litfrs ihnnhfif u)ir
který tnUil velký krám 11 )'ak

líerihi letei4řký krám Í K

MchmidU budovu Vá Jedlo' kv

kráoiem a Ceřitřil lbitl Škol

tpAsoUnáhyta r4led ijfc f: Pivlík
A Pwřin 4ow p'jiitěnl liooj
H hmidt U ooo pojiítění líoooj
Jedlířka 7W) pojiiiřnl ViO{ Ceo-Iř- sl

b)e llfiW pji!lfj Cí

Iipi i r utrhli poklliu v obchodu

Pavlíka a lirana ukradli U a ia- -

pálili dftin ahy zakryli stopy zlot

Ottn se pak rozšířil rta soused-n- i

budovy Vlečky budevy byly

pojištěny u srdečnosti Ilotna Píro
of Obalíš

Komiař státního odUtru práe
vydal seznam tnorgiča Jel byíy
za mfr říjen vtažené do knih

roztiétiýi-- okresft Jakož i vyplace

ných a vymazaných x něho! vyjí
náme okresy Cechy obydlené:

OZIUSY VtJR Vratko
liov luttP# 2400 3055
líuffalo C314 62477

Pulhr 03400 61313

ColÍ4 22042 15780

Cuming 20375 14982

Holt 30508 48713
Knox 34414 13058

Platte 55393 38308
Salině 70693 53221

Saundera 42808 27855
Celkem bylo v Nebrasce vtaženo ca

měsíc říjen za 12324118 morgičfl a

vymazáno za $1073272
— Čeští volíci v Uutler Co jřou

dost dobří pro vytahování kaštaiift

c ohně pp demokratům Když alo

některý Cech se o něco uchází nechť

jest jakkolivěk schopný nemůže ob-

držet ničeho To seznal v minulé

volbě nás krajan pan Masek Kra

jané znajíce jeho schopnosti stáli

při něm jak vkála ale v precinktách
kde měli demokraté neivíce hlasů
zůstával pozadu Tak ku příkladu
míl Masa v "českých" precinktsch:

Š & 1 t
M

HZ Q X

Platte C3 02 70

Linwood 89 74 91

Skuli Creek 105 73 113
V čcskÝch nrecinktech dostával n

Mašek více hlasů než jeho Bounavr-žene- c

Casper a než uavrženeo pro
úřad školdozorce llornberger které- -

10 neměl nikdo příčinu skrtati a
kterýž obdržel průměrný demokra

tický hlas Však v precinktách
amerických bez výminky zůstával
Mašek za jinými Tu dáno hlau
ak následuje:

b & o a
Savannah 54 45 40

Alesis 39 30 31

''rankhn 77 79 73

Centre 65 00 40

A byli by také bláhoví ti demokraté
butlerstí Oni ví že Cest budou
ro ne hlasovat i kdyby na nich
dříví Štípali Proo jim tedy co po-

přát? Ku hlasováni jou dobří dost!

_ Státní Ranka (dříve První
Národní) ve Wilber těší se Jak a

minulého úředního finančního výka-
zu vidno velké důvěře obecenstva
Kiditelem a místopředsedou le vše
obecné známý krajan pan Čeněk

Duras a kasírem pan ť ruy
který rázem velkou oblibu si zíxkal

Každý kdo prospěch o svého hledá
nčini dobře když ve všech banko
vnich záležitostech ca ttitof han-

se obrátí (19—

"I- - vllíl rjhy i fklríi
p"ťM ířh ídřAď řfcl pi

Al'f4k 'Jfi bi-- r )it 4 f # v- -

M #b mřtv nbilnny t lhn
h l ryby liv# tam %Iit#
přřnidí f iřtt4 VíhI t fcv Aknfd
a !- - ih4r nnjí lit fml
r ikm nhtttj"

Z kmt řyhml xii'rrialf
děti fjřpannii triikftt rybt !♦
mnít lt t I í i f rhk

HI4k J vyvodí f Madtí
"Jp t )( r" pravil "byl rhrn
w Iťittdnír J#(rr Jnt !r ryba

r'ř4 al# f juf# dob ttěhaj
rA--I di fřk tt bývá tilipon h

hj řť# iř)třf4 Vflikti livt
hmyii-- t malými rybami Jehn

wao Jfl Vřlml chutné jfctH
jikry itl4tnfm tpnhm nabil'
ně pfííháicjí ďi rbi hinht jaku

íitámá nh jmnm: "ka-

viár"
Ttt je ťtr dívíly edli Méd-nuví- s

bírka ryl&řkěho náčiní
"A d je pať na myM !"
"Nikoli na myíí ale na raky"

opravoval pan Hdícf učitel dřtký
roKiím íaa ianchtc náčiní"
dodal "a pohleifte tuto na aumce
Utnou tu rybu jakých hned tak
neuvidíte Jentir aumeo člo i 'i

m dlouhý a válívá al I — 1 A metr
cenlft Zdrluje ne ve nlaIkýcli vo- -

lách v řekách pd jey a polo
mlýny Lapá malé ryby a iero také

íáby myfi i vodní ptáky"
O několik kroku dále naplnil

poutníky podivením přepodivný ná-pi- a

Iíyl nentaven t malých lebek
a četl ne: "Smrt vydrám í"

rozpaku nad nápiNcm vyarobo- -

dil družinu blízko otojící pán

"Vydra je výtečný plavec a vý

tečný rybář Ale má tu necnoHt

íe ráda lovl v cizích vodách Proto

ji nemají rybáři rádi a pronásledu-

ji ji urputně Vydali proto hcalo:

"Smrt vydrám" jež tu vidíte a po-

kládají ni ca eáluhu hodnč-l- i vy-

der pohubí Nápis náaocátduze
takové počtem vydřích lebek pře-avčdču-

Na Htěně rocvěSeným mapám na
nichž dle barev bylo znázorněno
kde e znamenití druhové ryb zdr-

žují děti dlouhou pozornoHt nevě-

novaly (ipííe je pobavil pohled na

výjev s lovu ryb v Rožmberském

rybníce četly o něm již dříve r
Čítance"
"ProHÍm pane učiteli" tázal §e

Kodér a "k čemu jou tu rozvěSené

koe?"
"Těm ie říká vríe" donUlo o

tázajícímu v odpověď "ChyUjí
se do nich ryby jako do panti Ve-

dle vrif jnou koSe a motouzkft

nazvané "měch" těch aváže ne ně-

kolik dohromady a v jedné řadě

ponoří ne do vody Jinak loví ae

ryby uké caUžením řeky sítí
kterouž táhne ke dnu tíže olověné

kuličky — Lov ryb dnen jet velmi
zdokonalen a kdo by ae tomuto

chtěl oddati muxil by ae

velmi mnohým věcem učili O tom

nejlepSl vydávají ivědectví kni-

hy a apiay onde vyložené"
Z pavilloni rybářskěho ne prů-

vod a těll vytlačil
Na m&Ntka před jeho vchodem

nakupilo ae množství lida kteří po-

hlíželi na veelý rej v rybníce a
kdokoli chtěl f pavillonu odejiti
manil ai centu klettití hnutými řa-

dami

Když ae StránovStl octli na vol

né protoře oddychli at a rádi ae

po vlhkěm ovzduvií v rybářatvt pa-- !

nujícím oavěžili v átalním lesem I

VelikÝ Hrnec n olirornními iaro
hy tdařilo vycpaný poutal &

vnwvniftj uiuuiiu
P&ni učitelé pak bedlivé prohlí- -

íeli hí tatím fotografie a názvy z

íléíínnkťho rámku a panství
Z

"

pavtllonu lir Tlum a obrátil hc

P'Jvod k výHtavS hr Černína

fTaké zde Hpatřily dřti plodiny
Vňeho druhu ale nejvíce je tu zají
maly atarodavné účetní knihy Jak

'fisný v rich byl rukopin n jakou

fjicl byly eataveny Ahi dávno

'ií pr&chniví ruce kferó jepnaly
U nřkného vyobrazení Jiinlři- -

ova Hradce a podobicny alavné

fAj Ro2mberka a povřutné Perchty
VltU I4III vniknul

I Znali poviMti o dobro- -
' A Mni hanf

' 0V'e ta'' pravil pan Morávek

f i Vt památný límec pana Viléma

TřV'1 iery mei na nooe Ktiyz
' ' iVv 0(ludný den oken hradových

#
C?en "JeHt poHud krvi potři- -

' Lida vida divil ne pan uéitel
' í Ika

poaivana naky
XA Ldčtera i doupélým a fbírky

li lic orla a tetřevft aautřele- -

jfn PaDtví Jindřicho-IIrade- -

vybyla pantva pro oči !

"'o Um plno ptikfi nřkteří i
V"''ív'' onroran m"'i rntalená

ÍfM afrali uklenénýma očima

' AX) Také bylo Um Ite vidčti
' ' Xkance a honba na ně pořá- -'

V

V
čá#ti pavillonu

yt Černínukých bonoaila ae

i Mmi obraiy kota hovězího

j ttk- a-
Cernínikým pavillonem rot

15 ěti aočily rybník % chvatně k

přiikočily Viděly r něm
U -


